
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 22/05/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 aprile 2013, n. 784
 
PO FESR 2007-2013. Reg. Reg.le n. 9/08 e s.m.i. - Titolo VI “Aiuti ai programmi di investimento
promossi da grandi imprese da concedere attraverso Contratti di Programma Regionali” DGR n.
2153/08. DGR n. 1840 del 05 agosto 2011. Decadenza per rinuncia alla presentazione delle integrazioni
al progetto definitivo relativo all’istanza presentata dall’impresa. Soggetto proponente: Sistemi Software
Integrati s.p.a.
 
 
 
L’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base della istruttoria espletata dall’Ufficio Attrazione
Investimenti e dall’Ufficio Ricerca e Innovazione Tecnologica confermata dal Dirigente del Servizio
Competitività e dal Dirigente del Servizio Ricerca Industriale e Innovazione, riferisce quanto segue
 
Visti
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia, così come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007 conformemente a quanto previsto dall’art.37 del Reg. CE 1083/2006;
- la D.G.R. n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (B.U.R.P. n. 31 del 26.02.08) ed è stato definitivamente approvato il Programma Operativo
FESR della Regione Puglia per il ciclo di Programmazione 2007/2013;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24.9.2008 e s.m.i. con cui è stato emanato
l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO FESR 2007-13 (B.U.R.P. n. 149 del 25.09.08);
- la D.G.R. n. 1849 del 30.09.2008 e s.m.i. con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013 e i Responsabili degli Assi di cui al medesimo programma (B.U.R.P. n. 162 del
16.10.08);
- la D.G.R. n. 165 del 17/02/2009 con cui la Giunta Regionale ha approvato le “Direttive concernenti le
procedure di gestione del PO FESR 2007-2013” (BURP n. 34 del 04.03.09);
- la D.G.R. n. 2941 del 29/12/2011 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto delle modifiche al
P.O. FESR 2007/2013 della Regione Puglia approvate dalla Commissione Europea con Decisione
C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (B.U.R.P. n. 7 del 16/01/2012);
- la D.G.R. n. 98 del 23/01/2012 con la quale la Giunta Regionale ha adeguato gli atti di nomina dei
Responsabili delle Linee di Intervento del PO FESR 2007/2013, nonché i PPA come approvati al nuovo
modello organizzativo e per l’effetto ha individuato i Responsabili delle Linee di Intervento;
 
Visto altresì
- la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e successive
modificazioni e integrazioni” (B.U.R.P. n. 84 del 02/07/2004);
- il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esenzione
(B.U.R.P. n. 103 del 30.06.2008), modificato dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (B.U.R.P. n. 13 suppl.

1



del 22.01.2009), dal Regolamento n. 19 del 10 agosto 2009 (B.U.R.P. n. 123 suppl. del 11.08.2009) e
dal Regolamento n. 4 del 24/03/2011 (BURP n. 44 del 28/03/2011) modificato dal Regolamento n. 5 del
20/02/2012 (BURP n. 29 del 24/02/2012);
- il Titolo VI del citato Regolamento, denominato “Aiuti ai programmi di investimento promossi da Grandi
Imprese da concedere attraverso Contratti di Programma Regionali”;
- la D.G.R. n. 2153 del 14/11/2008 con la quale la Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo schema
di Avviso per l’erogazione di “Aiuti ai programmi di investimento promossi da Grandi Imprese da
concedere attraverso Contratti di Programma Regionali” e individuato Puglia Sviluppo SpA (già Sviluppo
Italia Puglia S.p.A.) quale Organismo Intermedio per l’attuazione dello strumento ai sensi dell’art.1,
comma 5 del Regolamento 1/2009 e dell’art.6 del DPGR n.886/2008;
- l’Avviso Pubblico per la presentazione delle istanze di accesso ai sensi dell’articolo 52 del
Regolamento adottato con Determinazione del  Dir igente Settore Art ig ianato PMI e
Internazionalizzazione n. 590 del 26 novembre 2008 e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia n.
191 del 10 dicembre 2008, modificato con Determinazione n. 612 del 05.10.2009, con Determinazione
n. 1511 del 13.09.2011, con Determinazione n. 124 del 31.01.2012 e con Determinazione n. 573 del
28.03.2012;
- la D.G.R. n. 749 del 07/05/2009 di approvazione del Programma Pluriennale dell’Asse I del PO FESR
2007-2013 (Burp n. 79 del 03/06/2009);
- la D.G.R. n. 750 del 07/05/2009 di approvazione del Programma Pluriennale dell’Asse VI del PO FESR
2007-2013 (Burp n. 79 del 03/06/2009);
 
Considerato che
- l’impresa proponente SISTEMI SOFTWARE INTEGRATI S.p.A. ha presentato, in data 18/01/2012
istanza di accesso acquisita agli atti regionali con Prot. AOO_158 - 0000582 del 24/01/2012;
- con D.G.R. n. 1059 del 30.05.2012 (BURP n. 88 del 20.06.2012) la Giunta Regionale ha deliberato
l’ammissione della proposta dell’Impresa proponente SISTEMI SOFTWARE INTEGRATI S.p.A. alla fase
di presentazione del progetto definitivo;
- Il Servizio Competitività con nota prot. AOO_158 - 00005447 del 28/06/2012 ha comunicato all’Impresa
proponente SISTEMI SOFTWARE INTEGRATI S.p.A. l’esito dell’esame istruttorio ed ha fissato il
termine perentorio di 60 giorni dalla ricezione della comunicazione medesima, entro il quale il progetto
definitivo doveva essere presentato, pena la decadenza dell’istanza;
- l’impresa proponente SISTEMI SOFTWARE INTEGRATI S.p.A. ha presentato, nei termini di legge, il
progetto definitivo (Prot. AOO_158 - 0007440 del 13/09/2012);
- in sede di verifica della documentazione relativa alla fase istruttoria del progetto definitivo presentato
dall’impresa proponente SISTEMI SOFTWARE INTEGRATI S.p.A., Puglia Sviluppo S.p.A. ha rilevato
carenze in merito alle autorizzazioni amministrative necessarie alla realizzazione degli investimenti in
opere murarie previste nel programma presentato;
- con nota del 22 febbraio 2013, acquisita agli atti regionali con Prot. AOO_158 - 0001627 del
01/03/2013, l’impresa proponente SISTEMI SOFTWARE INTEGRATI S.p.A. ha comunicato la rinuncia
alla presentazione delle integrazioni al progetto definitivo richieste da Puglia Sviluppo S.p.A.;
- con nota del 27/02/2013 (prot. 1536/BA) Puglia Sviluppo S.p.A., ha comunicato all’impresa proponente
SISTEMI SOFTWARE INTEGRATI S.p.A. la presa d’atto della rinuncia alla presentazione delle
integrazioni del progetto definitivo fissando il termine di 10 giorni dalla ricezione della comunicazione
medesima, entro il quale l’azienda avrebbe potuto presentare eventuali osservazioni in merito, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 10 bis L. 241/90;
- l’impresa proponente SISTEMI SOFTWARE INTEGRATI S.p.A. non ha prodotto osservazioni o
controdeduzioni nei termini prescritti;
 
Tutto ciò premesso, si propone si propone di adottare il provvedimento di decadenza dell’istanza

2



presentata dall’impresa proponente SISTEMI SOFTWARE INTEGRATI S.p.A., con sede legale in
TARANTO, Viale del Lavoro n. 101, P. IVA 02102250632 per la quale era stata autorizzata, con D.G.R.
n. 1059 del 30.05.2012, la presentazione del progetto definitivo;
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 e smi
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97
 
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore alla Sviluppo Economico;
 
viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile dell’azione
6.1.1 e 1.1.1., dal Dirigente dell’Ufficio Attrazione Investimenti, dal Dirigente dell’Ufficio Ricerca
Industriale e Innovazione Tecnologica e dal Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività, che ne
attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di dichiarare decaduta l’istanza presentata dall’impresa proponente SISTEMI SOFTWARE INTEGRATI
S.p.A., con sede legale in TARANTO, Viale del Lavoro n. 101, P. IVA 02102250632 per la quale era
stata autorizzata, con DGR n. 1059 del 30.05.2012, la presentazione del progetto definitivo;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente
 
_________________________

3


